Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE

PATROClNIO
UNIÃO E TRABALHO

68.000,00

Abertura de crédito Especial no orçamento vigente.
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° ..Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 2.276.000,00 (Dois milhões e duzentos e setenta e seis
,ll1i.IJ~ªis.Lq.E)?ti.Ilé3.c:!º..ªg.r.E)fºrçº..º~Çé3Il1.~.Il!é'l.~.ig..c:!.é3?..SE)uintes dota ões:
: 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 01 GABINETE DO PREFEITO
i 03 OUVIDORIA
Ó:;r . . AbMINlsTRAçAo
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ,

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 03 SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
: 01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO'Ó4 "AbMiNlsTRAçAo .
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.054 CEMITÉRIO MUNICIPAL
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS ..PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOEDUCAÇÃO .

Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

: 02
: 01
06
01
12
122
0002
00
2.076.
3.3.90.30.00.00

Almoxarifado da Educação
MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO'12 ÉbÜCAÇÃO .

361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 392.000,00

34 38391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 t:entro Patroclnlo Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

I

http://www.patrocinio.mg.gov.br

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

......................................................................................................................................................................................................................................... ,'1'0 .......................................SAOOE

301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.401 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 412.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.409 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 11 E CAPS AD
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 53.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
04' . AbMiNisTRAçÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE OBRAS
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 786.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE OBRAS
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 404.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.544 MANUTENÇÃO DO AEROPORTO
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12.000,00

26 TRANSPORTE
782 Transporte Rodoviário
0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL
00
1.115 CONSTRUÇÃO DE PONTES E MATABURROS.
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00

Pral:a Ollmplo Garcia Brandão, 1452 Centro Patroclnlo MinasGerais CEP38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br

I
'..b..~.' ~.A,-

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ADMINIsTRAçÃO'
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

02
01
10
01
04
122
0009
00
2.048
3.3.90.30.00.00

08
243
0005
00
2.053
3.3.90.30.00.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

ASSIST~NCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

1.000,00

5.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
13 SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA
01 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA04 AbMINlsTRAçA6
122 Administração Geral
0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL
00
2.066
3.1.91.13.00.00
................................................................................................................................................................................. - .

5.000,00

5.000,00
PROJETO DE SINALIZAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

26
782
0008
00
2.046
3.3.90.39.00.00

, 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.06 SEGÜRANÇApÚBLicA.' .
122 Administração Geral
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA
00
1.034
3.3.90.30.00.00

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
, 02
! 01
! 18
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

3438391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

Prefeitura Municipal
de Patrocínio .
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

: 02
i 01
i 18
: 01
; .04

122
0009
00
2.902
3.1.90.11.00.00

ÇOTAL:

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
ADMiNisTRAçÃo'
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE COMPRAS E L1CITAÇOES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS ..PESSOAL CIVIL 92.000,00

2.276.000,00 I

10.000,00

20.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OBRIGAÇOES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

04
122
0009
00
2.006
3.1.90.13.00.00

Art. 2° .. Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
!d.E!c;c:>r.r.~lJtE'.SºªªrlI,JJªçªc:>dél~?~gl!ilJtE'.SººtªÇéíE'.?:.,

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE64" ADMiNISTRAÇÂO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006
3.1.90.04.00.00

..............................................................................................................•....................................... ;

i 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 01 GABINETE DO PREFEITO
! 03 OUVIDORIA'. 64 AbMiNISTRAÇAO' .

122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS .. PESSOAL CIVIL 15.000,00

02
01
02
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DEPATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

3438391800 Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 £entro Patroclnlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE ••

PATROQNIO
UNIÃO E TRABALHO

10.000,00

50.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

JUDICIÁRIA
Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

02
061
0009
00
2.008
3.1.90.11.00.00

: 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 02 PROCURADORIA
: 01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
c. 62""""""""""""""""""""JüiSiciÁRIA

061 Ação Judiciária
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.008
3.1.90.04.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 EOÜCAÇÀO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.089 Manutenção do Projeto Guri
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 43.208,OQ
..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

1.000,00

. , 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12E6UCAÇÀO..........
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

12
365
0002
00
2.019
4.4.90.52.00.00

02
01
07
01

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1.000,00

3438391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

Prefeitura .Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 ~AI'lnF

122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.400 PARTICIPAÇÃO E CONTROLE SOCIAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.000,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.400 PARTICIPAÇÃO E CONTROLE SOCIAL
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
1.520 EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 ~~
10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
1.520 EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 1.000,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
1.521 EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0024 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - INVESTIMENTO
00
1.522 EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

34 38391800 Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 t:entro Patroclnlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO. N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO. DE 2019

PÃTROdNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 SAÚDE
122 Administração Geral
0024 AÇÕES E SERVIÇo.S DE SAÚDE - INVESTIMENTO.
00
1.522 EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTo.S E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0024 AÇÕES E SERVIÇo.S DE SAÚDE - INVESTIMENTO.
00
1.523 EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL
4.4.90.51.00.00 o.BRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0024 AÇÕES E SERVIÇo.S DE SAÚDE - INVESTIMENTO.
00
1.523 EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTo.S E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERVIÇo.S DE SAÚDE - CUSTEIO.
00
2.401 PISO. DE ATENÇÃO. BÁSICA VARIÁVEL
3.1.90.04.00.00 Co.NTRATAÇÃo. Po.R TEMPO. DETERMINADO. 900.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERVIÇo.S DE SAÚDE - CUSTEIO.
00
2.402 PRo.GRAMA AGENTE Co.MUNITARlo. DE SAÚDE - PACS
3.1.90.04.00.00 Co.NTRATAÇÃo. Po.R TEMPO. DETERMINADO 200.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERVIÇo.S DE SAÚDE - CUSTEIO.
00
2.404 PISO. FIXO. DA ATENÇÃO. BÁSICA
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTo.S E VANTAGENS FIXAS - PESSo.AL CIVIL 20.660,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERVIÇo.S DE SAÚDE - CUSTEIO.
00
2.404 PISO. FIXO. DA ATENÇÃO. BÁSICA
3.1.90.13.00.00 o.BRIGAÇÕES PATRo.NAIS 100.132,00

3438391aoo Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocrnlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

I

http://www.patrocinio.mg.gov.br

Prefeitura Municipal
de Patrocínio .
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE.

PATROQNIO
UNIÃO E TRABALHO

, .
02
01
07
02
10
301
0020
00
2.405
3.1.90.11.00.00

10
301
0020
00
2.416
3.1.91.13.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.1.90.13.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.1.90.13.00.00

10
303
0023
00
2.413
3.3.90,30.00.00

10
304
0022
00
2.412
3.1.90.04.00.00.

02
01
09
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚÓE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENÇAO BAslCA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

SAÚDE BUCAL - CEO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Vigilância Sanitária
VIGILÃNCIA EM SAÚDE

VIGILÃNCIA SANITARIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

500.000,00

16.000,00

20.000,00

60.000,00

50.000,00

20.000,00

1 DOPraça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 Centro Patroclnlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

02
01
09
01
17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
NOSSA CIDADE MELHOR

CONSTRUÇÃO DE AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

PREFEITURA DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

20.000,00

15.000,00

.............................................................................................................................................. , ,." .
. 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
: 01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL""oa ÁSS.j.ST~.N.c"iA..s6.c.iAL.
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.053 ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

! 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
! 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL'os ÃSSIST~NciÃsóciÃL .
122 Administração Geral
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.709 MANUTENÇAO IGD-SUAS
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,00

02
01
11
01
15
122
0010
00
2.057
3.1.90.11.00.00

15
122
0010
00
2.057
3.1.90.13.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
URBANISMO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

URBANISMO
Administração.Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

50.000,00

15.000,00

3438391800 Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 t:entro Patroclnlo Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

Prefeitura Municipal
de Patrocínio .
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3626 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

66SEGÜRANÇAPúBLICA
122 Administração Geral
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA
00
1.034 PROJETO DE SINALIZAÇÃO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 50.000,00

50.000,00

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

....................AÓMii\iisTRAÇÁO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

'02
01
17
01
04
122
0006
00
2.300
3.1.90.11.00.00

I TOTAL: 2.276.000,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 25 de setembro de 2019.

(

34 38391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 t:entro Patroclnlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010